PAGE
2

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЖАРКОВСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.06. 2014

	№
	91/465-3

	п. Жарковский

О районном конкурсе детского рисунка: «Конвенция ООН о правах ребёнка в рисунках»

В соответствии с постановлением территориальной избирательной комиссии Жарковского района от 08.05.2014 №89/459-3 «О плане мероприятий по повышению правовой культуры молодых и будущих избирателей в летний период в 2014 году», на основании статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО территориальная  избирательная комиссия Жарковского района постановляет:
1.Провести с 01  по 20 июля 2014 года конкурс  в оздоровительных лагерях при ОУ района конкурс детского рисунка: «Конвенция ООН о правах ребёнка в рисунках»  (далее - Конкурс)
2.Утвердить Положение о Конкурсе (приложение 1).
3.Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов Конкурса (приложение 2).

4.Направить настоящее постановление в  комитет по  культуре, физической культуре, спорту, молодёжной политике и туризму, в отдел образования администрации Жарковского района.
5.   Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Жарковского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель территориальной
избирательной комиссии Жарковского района
	Р.П. Свисткова

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии Жарковского района
	Н.П. Иванова

	Приложение 1

	УТВЕРЖДЕНО

	постановлением территориальной избирательной комиссии Жарковского района
от 30 июня 2014 года № 91/465-3

ПОЛОЖЕНИЕ
о районном конкурсе детского рисунка:  «Конвенция ООН о правах ребёнка в рисунках!»

1. Общие положения
1.1. Конкурс детского рисунка: «Конвенция ООН о правах ребёнка в рисунках» (далее – Конкурс) проводится в целях более детального ознакомления с международным правовым документом, определяющим права ребёнка в возрасте от рождения до 18 лет, повышения интереса детей  к политической жизни страны, повышения значимости правовой культуры для молодого поколения, формирования готовности участия молодёжи в общественной и политической жизни района.
1.2. Конкурс проводит территориальная избирательная комиссия Жарковского района совместно с отделом образования,  комитетом по культуре, физической культуре, спорту, молодёжной  политике и туризму администрации Жарковского района для детей в летних оздоровительных лагерях с дневным пребыванием при ОУ района.

2. Цели и задачи конкурса
2.1. Дополнительное информирование детей о своих правах, определённых международно-правовым документом.

2.2. Формирование политической культуры.

2.3. Развитие и реализация творческого потенциала детей.

3. Условия и порядок проведения конкурса
3.1. Участниками  конкурса могут быть дети в возрасте от 6 до 14 лет (включительно)

 3.2. Дата, время и место проведения конкурса:

Конкурс будет проводиться с 01  по 20 июля  2014 года.

4. Подведение итогов  Конкурса и критерии оценки

4.1 Конкурсная комиссия 20 июля 2014 года оценивает представленные рисунки, подводит итоги Конкурса,  определяет победителей и призёров Конкурса.

4.2. Критериями выбора победителей и призеров Конкурса являются:

- оригинальность идеи и содержание работы;

- тематическая направленность;

- проявление фантазии и творческого начала.

4.3.   Работы победителей и призёров отмечаются  памятными сувенирами.

	Приложение 2

	УТВЕРЖДЕНО

	постановлением территориальной избирательной комиссии Жарковского района

от 30 июня 2014 года № 91/465-3

Состав

конкурсной  комиссии по подведению итогов районного конкурса детского рисунка:  «Конвенция ООН о правах ребёнка в рисунках!»
  Свисткова Раиса Петровна  -  председатель территориальной избирательной комиссии Жарковского района, председатель конкурсной комиссии;

Иванова Нина Петровна  -  секретарь территориальной избирательной комиссии Жарковского района, секретарь конкурсной комиссии;
Члены конкурсной комиссии:

Козлова Надежда Григорьевна  -  заместитель главы администрации Жарковского района (по согласованию);

Ермачкова Людмила Владимировна  -  руководитель комитета по культуре, физической культуре, спорту, молодёжной политике и туризму (по согласованию)

Фризен Елена Александровна  -  руководитель отдела образования администрации Жарковского района (по согласованию).